Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Bedae expositio in epistolas in Iacobi, Petri, Iohannis et
Iudae - Cod. Aug. perg. 122**

Beda <Venerabilis>

[Reichenau ?], [10. Jahrh.]

Expositio in epistolam Iohannis secundam

[urn:nbn:de:bsz:31-61987](#)

filium uerum dñm huic esse multo nes rep&it. hunc dicit esse uitā
& etham. Non itaq; ita sicut nobis ^{uita} promittitur & etha quae si co
tempore nos suscipiat. ut num quam nobis finem beatitudini re
ponat. Sed filius uita sine initio temporis semp manens sine eterno
semp mensura. Elioli custodite os simulacris. Qui uerum dñm cognō
uistis in quo uitā habēis & eternam custodite os ad doctrinā hereticorum
quaē perp&euā ducunt ad mortem. Qui amōte illorum quis simulacra
prodō faciunt. Et om̄ incorruptibilis dī preciis dogmatib; insimilitudi
nem corruptibilem rerum mutant. Custodite os & a filia ḡria que
est simulacrum seruitus. obseruate ne quas mundi in lecebras condito
ris amoē proponatis. Nam & hoc inter simulacra repūtabitur.
Quatenus solius ueritatis curam studiumq; habentes in huius uisione
mereamini sine fine & karī. Mundus errans transibit & concupiscentia eius
qui aut fecerit uoluntatem dñi mandat. In & etha. **POST**

EXPLI CT. EXPOSITIO EPISTOLAE PRIMAE IOHANNI INCIPIT ST CUNDAE EIUSDEM IOHANNIS

Simor electa e domine & natu eius. quos ego diligō in ueritate;
Quidam putant hanc & sequentem epistolam non esse iohannis apostoli
sed cuiusdam presbiteri iohannis. cuius sepulchrum usq; hodie mon
stratur in epheso cuius & iam papias. auditor apostoli lassus & hierapolis
episcopus in p̄sculis suis sepememinit. Sed nunc ian generali ecclésiae
consensu habet quod has quoq; epistolas iohannis apostolus scripsit
quatuor multam uerborum & fidei similitudinem cum prima eius
epistola ostendit. & simili zelo d&efestantur hereticos. Seniores autem
redicunt iohannes. uel quia iam pro uetus erat & aetate quando has scrip
tit epistolas. qui non senioris id est presbiteri & iam pontifici promi
tunt tunc sapientiae & grauitatis congruit. Unde & per rur sit
Seniores ergo qui in uobis sunt obsecro consenior. ~~diffidit~~ xp̄i passionis
& testis.

Senior inquit electae domine. & natus eius quos ego diligo in ueritate. id est
 uero amo et diligo illo uidelicet quis secundum dñm ē uel certe quos ego diligo
 si qui aperseuerantes in ueritate considero. & non ego solus sed omnes qui cog-
 nouerunt ueritatem. Qui a contrahereticos scribere incepit. qui a si-
 deiuertate exiderū recti. omnium qui ueritatem cognouerunt.
 una dilectionem inscripsisse commemorat. ut unanimitate simul & mul-
 titudine ecclholi corum terreat eos. qui ab horum sorti & ate secum essent
 pauci segregarunt. & euera enim omnes per orbem catholici uniuerti-
 tatis regulā sequuntur. At non omnes heretici & infideles unanimo
 errore consentiunt. uerum norminus semper alterutrum quam ipsam
 ueritatis viam impugnant. Propter ueritatem quae pma & innobis & nobis
 cum erit & cestum. Non aliam inquit ob causam tetuosaq; diligimur
 nisi propter ueritatem fidei que in nobis semper impugnabilis perdurat. quia
 uidelicet eandem & uos inuincibiliter custodire conseruimus.
 Sit uobis cum gratia & misericordia & pax a deo patre. A xpō ihū filiopatris
 in ueritate & caritate. Qm̄ negiebant illius temporis heretici. mar-
 chion & cherintus uerum esse filiū di dñm nr̄m ih̄m xpm̄. Sed illi a na-
 tiuitate humana principium dabant. Recete iohannit eum ad confutan-
 dos blasphemos. filium di patris esse recomment gratiā quoque
 miseri cordiam & pacem ab illo. sicut ad deo patre fidelib. dandam
 esse testatur. ut euī equalem & eo cestum patni demonstrare. cuius do-
 na eadem esse quae patris designat. Sicut & iam ipse dñs desua &
 patris consubstantialitate loquens ait. Quaecum enim pater facit
 haec & filius similiter facit. Et nunc rogo te domina non tam
 quam mandatum nouum scribens tibi. sed quod audiuimus ab initio
 ut diligamus alterutrum. Arguit hoc uerbo hereticos qui noua
 dogmata relicter his quae ab apostolis audierunt inducerem
 tabant. ac per hoc fraternae caritatis foedus disipabant. Dicit er-
 go si nequaquam nouum mandatum scribete. Sed hoc solum hortari
 ut anniquas fides in omnibus & caritas intibat aper manet.

effe uita
 quae pma
 tendit
 eretico
 n cogno
 icorum
 mula
 similitudi
 tria que
 condito
 one
 matur
 STOT
 OHM
 IS
 potoli
 tremon
 rapoli
 recedens
 empfent
 nae
 mofon
 obhscrp
 prona
 fide
 ipassione

¶ In multis seductos & exierunt immundum qui non confitentur
vobis Christum uenientem in casu. Et de hec & ceteris potest intelligi
qui confitentur quidem Christum in casuatum. sed in aliqua
parte fidei eius non recte sentiunt. Aut ueram eius casu aut
ueram anima. Aut ueram diuinitatem. Aut uerum eius partem
aut uerum eius spem secundum dominum omnipotentem. aut aliquid aliud
quod nec fides confitetur. negantes; potest & deinde accipi
qui omnino Christum esse Christum negant. qui Christum in casu nec dum uenit
se ad salutem mundi deierant. sed ad alterum suum uenturum
expectant. antea Christum. Omnis qui precedit & non manet in doctrina
Christi Christi non habet; Qui permanet in doctrina Christi. Christi non habet dicit
permanentem aut in doctrina eius. filium & partem dicit habere;
ut ostendat partem & filium unum esse Christum uerum. & eo arguitos.
mendaci uel non esse Christum uel posterius uel minorem patri assi-
uerat. Si quis uenit ad uos & haec doctrinam non afficit
nolite recipere eum in domo ne auerteritis. Qui enim dicit
illi aut communica operibus illius malignus. Haec iohannes
doctrinatis siue hereticis defendit. qui ueribus docuit & iudeo
faciat & exercuit; Narrat enim de illo auditor eius scilicet simus
& martyris fortissimus polycarpus. sicut natorum artifices
qui a tempore quodam cum apud effusum balneum lauanum
gratia fuisset in terras. & uidi & ibi cherinthum & liuit
continuo & discedens non lotus. dicens; fugramus hinc ne &
balneum se corruant. inquit; cherinthus lauit ueritatis mi-
micus. Idem & iam polycarpus. martionali quando cum
occurrit & dicentib; agnoscentes. Respondit agnoscens
agnosco primo genitum satane. Tantumne apostoli acq; erū
discipuli in religione cautela. utebantur. ut nec uerbis dem

cherinthus
post legendu
litterarum

am

75

cum munione cum aliquo eorum qui aueritatem uera est habet
paterentur. Sicut & paulus dicit. hēc cum hominem post primam
& secundam correptionem deuita. Sciens qui aper uersus sit
huius modi. & peccat cum sit a sem & ipso damnatus; Salutem
filiorum tuae electae. Sicut ad uersariis ueritatis. a uedice
prohibet. ita econtrario electis & pro na electorum salutem.
ut & infideles defestentur ab omnibus bonis. si forte uel sic cor
riguerint. & fidelium semper ad iniucem pax augescat. & caritas;

EXPL ET SECUNDAE. IN CATHOLICISMO Eiusdem.

JOHANNIS EXPLANATIO TERTIAE

Senior Gaius carissimo quem ego diligo inuentare, qui uel qualis fuerit iste
gaius improcessu epistolae monstratur, qui audelicet fidem xpī quam
percepit bonis acculabat actib; & supse ad predicandum uerbum minime suf
ficiebat. etiamen quipredicarent defacultib; suis sufficiente gaudebat,
hunc esse gauū arbitramur. cuius in epistola ad romenos paulus minuit
dicens. salutat uos gaius ospes meus. & ecclesiae totius. quia enim hospes
& quis suscipit & quis suscipitur appellari consuevit. Erathos per uniuers
itatem ecclesiae quidamnes qui ad seueniebant. & predicatores & auditores
uerbi benigne suscipiebat - sicut & huius epistole sequentia manifeste
claravit. Unde & iohannis eum inuentate diligit. hoc est non tempora
lium gratia commodorum sed solo perennium bonorum que eum dilig
erunt & intulit. Euisredit gaius corinthi uidetur & eo quod paulus
illa moratus in ciuitate epistolam scripsit ad romanos. quos & eius pso
nasalitat. Sed & in epistola ad corinthios gaii quasi cuius corinthi memi
nit dicens. Gratias ago domino quod neminem urm baptizauit nisi
crispum & gaium ne quis dicat quod in nomine meo baptizati es sis;
Carissime deum nub; prosperete ingredi & ualete sicut prospere agit
animata. hoc inquit. adno crebris & opto precib; ut quod beneagis